


Igor Franić rođen je 1963. u Zagrebu. Diplomirao 1989. na Arhitektonskom 
fakultetu Sveučilišta u Zagrebu. Za vrijeme studija radio u Münchenu, te 
sudjelovao na kongresima studenata Europe. Nakon diplome, boravio i radio u 
Londonu. Vodi vlastiti projektni ured, a od 1996. godine radi na Arhitektonskom 
fakultetu Sveučilišta u Zagrebu kao izvanredni profesor. Bio je član i predsjednik  
Izvršnog odbora Društva arhitekata Zagreba. Nagrađivan na arhitektonskim 
natječajima, sudjelovao na nekoliko izložbi u zemlji i inozemstvu, o svom radu 
održao niz predavanja. Dobitnik godišnje nagrade “Viktor Kovačić” Udruženja 
hrvatskih arhitekata za najuspješnije arhitektonsko ostvarenje u 2010. za Muzej 
suvremene umjetnosti u Zagrebu.

 1999. - 2010.
Avenija Dubrovnik 17

Muzej suvremene umjetnosti

Igor Franić

Poštovani kolege i svi zaljubljenici arhitekture,

Izuzetna mi je čast da ste nam se pridružili na Danima zagrebačke arhitekture, 
programu koji smo osmislili za Vas, a kojim ćemo zajedno upoznati posebno vrijednu 
arhitekturu koja Zagreb čini Zagrebom. Odlučili smo podijeliti svoju ljubav prema 
Zagrebu s vama, pogledati Zagreb okom autora i arhitekata recentnih zagrebačkih 
ostvarenja i ukazati na arhitekturu koja nas čini ponosnima što smo arhitekti.
Povod ovim prvim Danima zagrebačke arhitekture je izlazak iz tiska dugoočekivanog 
Arhitektonskog vodiča Zagreba autora Aleksandra Lasla, najnovijeg izdanja Društva 
arhitekata Zagreba i Arhiteksta. Prvi je to takav gradski vodič Zagreba, namijenjen 
kako stručnoj tako i općoj javnosti, kojim je obuhvaćeno razdoblje gradnje od 1898.-
2010. s predstavljenih dvjestotinjak najznačajnijih objekata.  Njegova vrijednost 
nadmašuje samo turističke potrebe pa je on svojom sveobuhvatnošću mala 
enciklopedija zagrebačke arhitekture 20. stoljeća.
Društvo arhitekata Zagreba je ovaj vrijedan rad odlučilo s ponosom promovirati 
stvarnim doživljajem odabranih prostora predstavljenih u ovom već dugo 
potrebnom arhitektonskom vodiču, a gdje je to moguće, kroz svoja će nas djela 
voditi sami autori.  
Kao uvod u jedno uzbudljivo upoznavanje našeg grada, pripremili smo za Vas i autorska 
predstavljanja recentnih djela zagrebačke arhitekture u prostoru Gliptoteke.
Najbolji pak uvid u realizirane projekte imat ćemo obilazeći odabrana arhitektonska 
ostvarenja, od kojih su neka zbog specifičnosti namjene zatvoreni prostori za 
javnost, pa je ovo jedinstvena prilika da ih se upozna. Prilikom obilaska moći ćemo 
dobiti dobar uvid u složenost odnosa projektanta i korisnika, koji se razvija pri 
realizaciji objekata, a naročito objekata javne namjene, počesto kompleksnog i 
rijetko do kraja definiranog projektnog programa. 

Prilika je ovo da se još jednom naglasi važnost suradnje naručitelja projekta i 
samog projektantskog tima od najranijih faza projektiranja, kako bismo u konačnici 
imali vrhunsku arhitekturu i zadovoljnog korisnika, odnosno uspješan i kvalitetan 
doprinos arhitekturi i životu.
Pozivamo Vas da zajedno doživimo Zagreb okom arhitekta!

Tihomil Matković, dip. ing. arh. 
Član Izvršnog odbora Društva arhitekata Zagreba i uredništva Arhitektonskog 
vodiča Zagreba



Ivan Galić rođen je 1974. u Zagrebu. Diplomirao 1999. na Arhitektonskom fakultetu 
Sveučilišta u Zagrebu. Sudjelovao na nizu javnih arhitektonskih natječaja, te osvaja 
brojne nagrade na istim /od toga šest prvih /. 2005. osniva ured nop studio / 
NOPS.  2008. osvojio nagradu „Drago Galić“ Udruženja hrvatskih arhitekata za 
najbolju stambenu građevinu u 2007. 2008.nacionalna nagrada CEMEX 2008. - 1. 
nagrada za najbolju stambenu građevinu u Hrvatskoj. 2008. international building 
award CEMEX 2008 – 2. nagrada u natjecanju za najbolju stambenu građevinu 
u konkurenciji 30-ak država svijeta. 2008. nacionalna nominacija za europsku 
nagradu Piranesi Award.  2008. nacionalna nominacija za nagradu Mies van der 
Rohe award 2009.
Važniji projekti: Socijalno stanovanje - Pos Čakovec; Objekti smještaja i prehrane 
Kampus Rijeka, Rukometni centar Svetice, Zagreb; Kuća FN, Zagreb; Obiteljska 
Kuća CT, Zagreb; Kuća GM, Zagreb; Stambeno Naselje Sveti Duh, Zagreb; 
Tematski park – Oranice, Zagreb; Kompleks URIHO, Zagreb; Stambeno poslovna 
zgrada H2, Zagreb.

Ivan Galić

Poslovna građevina spectator
2006. - 2008.

Radnička cesta 45

Lea Pelivan rođena je u Splitu 1976., a Toma Plejić u Rijeci 1977. Diplomirali na 
Arhitektonskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 2001. Zajedno osnivaju 2003. 
STUDIO UP koji se bavi suvremenom arhitekturom i urbanizmom.  
Značajni projekti su: Zgrada Gimnazije u Koprivnici, 2003.-2007.; ZagrebForum 
(Buzin crossroads) hibridni kompleks u Zagrebu, 2004.; Chromos-Savica sportski 
centar u Zagrebu, 2005.; Zgrada Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje u 
Zagrebu 2006; Spectator grupa - poslovna građevina u Zagrebu, 2008;  Spalato 
Business Tower - poslovna građevina u Splitu 2008.; Preoblikovanje robne kuće u 
hostel ‘Golly & Bossy’ u Splitu, 2010.
Dobitnici su mnogih nagrada među kojima su najistaknutije Posebno priznanje 
mladom arhitektu, nagrade Mies van der Rohe, 2009.; Nagrada „Drago Galić“ 
Udruženja hrvatskih arhitekata 2009.; Nagrada Cemex za stambenu arhitekturu, 
2010.; Priznanje Piranesi, 2010. Nagrada „Bernardo Bernardi“ Udruženja hrvatskih 
arhitekata 2010.

2006.-  2007.
Nevistćeva 40b

kuća fn

Lea Pelivan 

Toma Plejić



Sakralni centar u Trnju
1994, - 1999.

Miramarska 100

Vinko Penezić i Krešimir Rogina rođeni su 1959. u Hrvatskoj. Od 1979. zajednički 
surađuju na projektima i natječajima. 1981. godine pohađali ILAUD u Urbinu, 
Italija. 1983. obojica su diplomirali na Arhitektonskom fakultetu Sveučilišta u 
Zagrebu. Od 1983-1989 pohađali Poslijediplomski studij na Arhitektonskom 
fakultetu Univerziteta u Beogradu. U razdoblju između 1984 -2001. šest puta 
nagrađeni na natječajima Shinkenchiku i Central Glass u Tokiju.  1989.  osnovali 
Ljetnu školu arhitekture u Grožnjanu, Istra. 1991. osnivaju arhitektonski ured 
PENEZIĆ & ROGINA arhitekti, Zagreb. Od 2000. -2008. tri puta su izlagali na 
Venecijanskom bijenalu. 2007. profesori na Akademiji primijenjenih umjetnosti 
Sveučilišta u Rijeci.  2009 gostujući profesori na Ecole speciale d’Architecture 
u Parizu.

Penezić Vinko  

Krešimir Rogina

ustanova za hitnu medicinsku pomoć
2005. - 2006.,  2009.
Heinzelova 88

Davor Katušić rođen je 1968. Diplomirao 1994. na Arhitektonskom fakultetu 
Sveučilišta u Zagrebu.
Od 1999. radi kao glavni projektant arhitektonsko - dizajnerskog ureda «Produkcija 
004»,  Zagreb. Od 2000 – 2002. zamjenik glavnog urednika časopisa za arhitekturu i 
urbanizam „Čovjek i Prostor“. Od 2007-2009, član izvršnog odbora Društva arhitekata 
Zagreba i član predsjedništva Udruženja hrvatskih arhitekata
Značajniji projekti su: Stambeni objekt POS-a, Rab;  Poslovni Objekt Esseker centar, 
Osijek;  Obrazovni Centar Spomen područja, Jasenovac; Obiteljska kuća GP 10;  
Zavod Za hitnu medicinu, Zagreb
Dobitnik je mnogih nagrada od kojih su najznačajnije: 1996.- Prva nagrada na 
nacionalnom salonu mladih HDLU; 2004.- prva nagrada na natječaju za Ustanovu 
hitne medicinske pomoći u Zagrebu;  2009.- Nagrada „Best building of the world 
2009“ in Civic and community categry, WAF Barcelona;  2009, Godišnja nagrada 
„Viktor Kovačić“ Udruženja hrvatskih arhitekata; 2010 - Nominacija za nagradu Mies 
van der Rohe.

Davor Katušić 



Plan obilaska odabranih objekata uz autore i stručne vodiče
Subota, 7.5. 2011., od 9:00h
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Plesni centar 
Ilica 10

2.
Kazalište lutaka 
Trg kralja Tomislava 19

3.
Palača Burze 
Trg hrvatskih velikana 3

4.
Neboder 
 Laginjina 7

5.
DV Vedri dani 
Šubićeva 12a

6.
Dom likovnih  
umjetnika 
Trg žrtava fašizma bb

1.
MSU 

Avenija Dubrovnik 17

2.
DV Medo Brundo 

Dubrava 185

3.
Spectator 

Radnička cesta 45

4. 
Zagrebtower 

Radnička 80 

5.
Ustanova za hitnu 
medicinsku pomoć 

Heinzelova 88



obiteljska kuća perjavica

Tomislav  Ćurković rođen je u Zagrebu 1961. Diplomirao na Arhitektonskom 
fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 1988. Nakon diplome zapošljava se u 
arhitektonskom uredu “Interinžinjering” u Zagrebu, gdje radi do kraja 1991. 
Početkom 1992. osniva zajedno sa Zoranom Zidarić arhitektonski ured “DVA 
ARHITEKTA”.
Zoran Zidarić rođen je u Šibeniku 1962. Diplomirao na Arhitektonskom fakultetu 
Sveučilišta u Zagrebu 1987. Do kraja 1991. godine radio kao slobodni arhitekt, 
kada se udružuje s Tomislavom Ćurković.
Tomislav Ćurković i Zoran Zidarić glavni su projektanti i vlasnici projektnog ureda 
“DVA ARHITEKTA
Dobitnici su mnogih nagrada od kojih su naznačajnije:1992. specijalna godišnja 
nagrada Udruženja hrvatskih arhitekata za interijer. 1993. godine osvajaju 
godišnju nagradu “Bernardo Bernardi” Udruženja hrvatskih arhitekata za 
najbolje izvedeni interijer u Hrvatskoj. 1994. specijalna nagrada za interijer, 
na izložbi “Zagrebački salon”. 1995. godišnja nagrada “Bernardo Bernardi” 
Udruženja hrvatskih arhitekata za najbolje izvedeni interijer. Do 1995. godine 
ured se bavi isključivo projektiranjem interijera, a poslije 1995. godine 
arhitekturom stambenih i poslovnih zgrada.

2004.
Putine 35

dječji vrtić “medo brundo”
 2005.-2007.
Dubrava 185

Hrvoje Njirić   

Davor Bušnja

Hrvoje Njirić rođen je 1960. u Zagrebu. Diplomirao 1986. godine na Arhitektonskom 
fakultetu sveučilišta u Zagrebu. 2001. osniva ured njiric+ arhitekti  u Zagrebu.  
Među važnijim realizacijama su: Baumaxx Hypermarket (s H. Njirić),Maribor; Gračani 
Housing, Zagreb, 2007.; Rural Mat (s H. Sterpin), Zagreb, 2008. i dječji vrtić Medo 
brundo (s D. Bušnja), Zagreb, 2008. Predavač je na uglednim svjetskim sveučilištima 
od londonskog AA i ETSAB u Barceloni preko milanskog Politecnica i Southeast 
Sveučilišta u Nanjingu, do Sveučilištu u Calgaryju i ETH u Zurichu.
Najznačajnije nagrade su: 1987. nagrada “7 sekretara SKOJA-a” ,za najboljeg mladog 
arhitekata u Jugoslaviji.  Na 35. Zagrebačkom  Salon osvaja  2000. nagrada za “Baumaxx 
Hypermarket” kao nagradu “Viktor Kovačić” Udruženja hrvatskih arhitekata za isti 
projekt. 2003. i 2006. osvaja Grand prix na Zagrebačkim salonima arhitekture; 2007. 
godišnju nagradu Udruženja hrvatskih arhitekata “Drago Galić” za Gračani housing.
Davor Bušnja rođen je 1978. u Zagrebu. Diplomirao 2003. na Arhitektonskom 
fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 2003. 
Neke od značajnijih  realizacije su: DV Medo Brundo, Zagreb (s H.Njirićem); Kuća P10 
– rekonstrukcija, Dubrovnik; Kuća na jezeru - adaptacija i interijer, Mljet. 
Među značajnijim nagradama su : Piranesi award 2007. (DV Medo Brundo);Trg 
pravde, Zagreb, 2008 (s Mrković i Škopac) -1.nagrada. Od 2008. živi i radi u 
Dubrovniku. Honorarni asistent na katedri arh.projektiranja na GAF Split 2008-2010. 
Član Izvršnog odbora DAD-a i član povjerenstva za ocjenu arhitektonske uspješnosti 
Dubrovačko-neretvanske županije.

Tomislav Ćurković 

Zoran Zidarić



3LHD Nenad Kondža3LHD je arhitektonski ured usmjeren na integraciju različitih disciplina; arhitekture, 
urbanog i pejzažnog krajolika, dizajna i umjetnosti. 
Projekti poput Mosta hrvatskih branitelja u Rijeci, hrvatskog paviljona na Svjetskoj 
izložbi u Japanu EXPO-u 2005, hrvatskog paviljona na Svjetskoj izložbi u Španjolskoj 
EXPO-u 2008, splitske Rive, dvorane Bale, Nebodera 123, hotela Lone u Rovinju, 
Zagrebačkog plesnog centra te Centra Zamet u Rijeci afirmirali su Studio ne samo 
u stručnim krugovima već i u širem krugu javnosti, domaće i strane. 
3LHD je za svoj rad primio niz domaćih i nekoliko važnih međunarodnih 
priznanja i nagrada, među ostalima nagradu za najbolju sportsku građevinu na 
Svjetskom festivalu arhitekture WAF 2008, brončanu medalju za najbolje objekte 
namijenjene sportu i rekreaciji IOC IAKS award 2009, AR Architectural Review 
Award (UK), ID Magazine Award (USA) i hrvatske strukovne nagrade “Drago 
Galić” (2008.) “Bernando Bernardi” (2009; 2005.), “Viktor Kovačić ”(2001.) i 

“Vladimir Nazor” (2009; 1999.).

zagrebački Plesni centar
2003.-2009.
Ilica 10

zagrebačko kazalište lutaka
1997.-1999., 2004.

Ulica baruna Trenka 3    Trg kralja Tomislava 19

Nenad Kondža rođen je u Zadru 1955. godine. Diplomirao 1980. na Arhitektonskom 
fakultetu u Zagrebu. Pohađao  Majstorsku radionicu arhitekta Drage Galića. Godine 
1992. osniva s partnerima Studio A. U više navrata član je Izvršnog odbora DAZ-a i 
Predsjedništva UHA-e, Odbora razreda arhitekata HKAIG, predsjednik odbora za cjenik 
usluga Razreda arhitekata, dopredsjednik UHA-e i predsjednik Stručnog savjeta UHA-e. 
Dobitnik je niza nagrada na domaćim i međunarodnim arhitektonskim natječajima od 
kojih su najznačajnije: Priznanja 23. zagrebačkog salona za obnovu zagrebačkih pročelja 
za podizanje svijesti o spomeničkoj baštini kreativnom obnovom gradskog spomeničkog 
inventara. Nagradu “Bernardo Bernardi” Udruženja hrvatskih arhitekata 2001. za 
uređenje prizemlja i dijela podruma Glavne pošte u Jurišićevoj u Zagrebu. Nominiran za 
nagradu Mies van der Rohe i Piranezi  za rekonstrukciju i dogradnju zgrade Državnog 
arhiva u Sisku.



dječji vrtić lanište

Tonči Čerina rođen je 1970. u Splitu. Diplomirao 1998. na Arhitektonskom fakultetu 
u Zagrebu (mentor prof. I.Crnković). Od 1999.-2007. radi u APZ inženjering d.d. 2008. 
radi u Uredu za strategijsko planiranje i razvoj grada Zagreba. S Miom Roth-Čerinom 
je osvojio brojne nagrade na arhitektonskim natječajima. 

Mia Roth-Čerina rođena je 1974. u Zagrebu. Diplomirala 2000. na Arhitektonskom 
fakultetu u Zagrebu (mentor prof. I.Crnković). Od 2001. zaposlena kao znanstveni 
novak/asistent na AF u Zagrebu. Dobitnica je Rektorove nagrade 2000. godine. S 
Tončem Čerinom je osvojila brojne nagrade na arhitektonskim natječajima. Projekt 
Dječjeg vrtića Lanište bio je nominiran za nagradu „Viktor Kovačić“ Udruženja 
hrvatskih arhitekata za 2008. 
2008. zajedno suosnivaju arhitektonski ured XYZ-arhitektura d.o.o. s kolegama D. 
Miočem i Z. Prlićem.

2005.-2008.
Lanište bb

Tonči Čerina 

Mia Roth-Čerina 

DANI ZAGREBAČKE ARHITEKTURE  5.-7.5.2011

CIKLUS urbanizam.zg

Četvrtak, 5.5.2011, 18:00 h, DAZ

Stanovanje u gradu i stambena naselja, predavanje iz ciklusa urbanizam.zg u  

suradnji s Gradskim uredom za strategijsko planiranje i razvoj Grada

Prof.dr.sc. Tihomir Jukić, doc.dr.sc. Ivan Mlinar,  zn.novakinja Marina Smokvina,  

suradnik: Mojca Smode Cvitanović 

SVEČANO OTVORENJE DANA ZAGREBAČKE ARHITEKTURE

Petak, 6.5.2011, 19:00 h, Gliptoteka

Moderator: Dinka Pavelić dia

- Uvodna riječ

- Prezentacije autora odabranih djela:

1. MSU, Avenija Dubrovnik 17 / Igor Franić
2. Kuća FN , Nevistićeva 4b/ Ivan Galić
3. Spectator, Radnička 45/Lea Pelivan i Toma Plejić
4. Ustanova za hitnu medicinsku pomoć Zagreb, Heinzelova 88 /Davor Katušić
5. Sakralni centar u Trnju, Miramarska 100/Krešimir Rogina
6. Obiteljska kuća Perjavica, Putine 35/Zoran Zidarić
7. DV Medo Brundo, Dubrava 185/Hrvoje Njirić
8. Zagrebački Plesni centar,  Ilica 10/ Marko Dabrović
9. Zagrebačko  kazalište lutaka, Trg kralja Tomislava 19/Nenad Kondža
10.DV Lanište, Lanište bb/ Mia Roth Čerina i Tonči Čerina

OBILAZAK ODABRANIH OBJEKATA UZ AUTORE I STRUČNE VODIČE

Subota, 7.5.2011.
Okupljanje ispred MSU-a u 8:45 h. 

Polazak  u 9:00 h. Prijepodne autobusom ,  
poslijepodne pješice po centru grada



Zahvaljujemo se svima koji su nam pomogli u relizaciji Dana zagrebačke arhitekture te 

se nadamo da će ova manifestacija postati tradicija koja će i dalje promicati izvrsnost 

arhitekture grada Zagreba.

 

Organizator :

Društvo arhitekata Zagreba (DAZ) –LOGO
Program pripremio:

Tihomil Matković, član uredništva 
Arhitektonskog vodiča i IO DAZ-a

Turistička zajednica grada Zagreba 

Zahvaljujemo se:

platinastom sponzoru
Stipić grupi d.o.o.

brončanim sponzorima

Organizacija:

Mladena Belamarić
Vesna Vrga Perović

Tamara Brixy
Davorka Perić
Ana Marendić

Dizajn:

Petra Jug 
Jelena Perić-Bulaja


